
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005  
 
 
ДО ПРОФ. ГЕОРГИ КОЛЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 

 
 

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А 
 

от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 
 

Относно: Преобразуване на Целодневна детска градина № 28 
“Чучулига” кв. Дивдядово в Обединено детско заведение “Чучулига”  
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
През м. януари 2013 г. в община Шумен постъпи докладна записка с 

вх. № 93-00-77/25.01.2013 г. от родители, с предложение  за разкриване на 
яслена група в ЦДГ № 28 “Чучулига” кв. Дивдядово. 

Капацитетът на ЦДГ № 28 “Чучулига” е за шест групи, но поради 
липса на достатъчен брой деца от 2005 г. до днес функционира с пет групи.  

По данни от извършено проучване на родителите от посочената 
докладна записка е видно, че има между 25 и 30 родители, които имат 
желание децата им родени през 2011 година да посещават яслена група.  

Базата на детската градина е удобна, функционално обзаведена и 
след извършване на частични ремонтни дейности ще бъде пригодена за 
отглеждане на деца и от яслена възраст. 

За разкриването на яслена група е необходимо да бъдат осигурени 2 
щатни бройки медицински сестри към функция “Здравеопазване” и 2 
щатни бройки помощен персонал към функция “Образование”, както и да 
се реализират незначителни адаптиращи строителни дейности. 

Съгласно изискванията на чл. 43, ал. 1 от Постановление № 1 от 
09.01.2013 г. на Министерски съвет за изпълнение на държавния Бюджет на 
Република България за 2013 година, финансирането за следващата 
бюджетна година може да се осигури по ЕРС за съответните делегирани от 
държавата дейности при условие, че местата са разкрити не по - късно от 
30 юни 2013 г.   

Във връзка с това и на основание чл. 10, ал. 8 от Закона за народната 
просвета, съгласно  чл. 27, ал. 4 от ППЗНП и Приложение към  Наредба 
№7/29.12.2000 г. за определяне броя на паралелките и групите и броя на 



учениците и на децата в паралелките и групите на училищата, детските 
градини и обслужващите звена предлагам на Общински съвет да   

РЕШИ: 

1. Преобразува Целодневна детска градина № 28 “Чучулига” кв. 
Дивдядово в Обединено детско заведение “Чучулига”, с организационна 
структура от 6 /шест/ групи: 1 /една/ смесена дневна яслена група за деца 
до тригодишна възраст и 5 /пет/ целодневни групи за деца от 3 години до 
постъпване в първи клас, считано от 01.10.2013 г. 

2. Определя числеността на персонала за новоразкритата група както 
следва: 

- 2 щатни бройки медицински сестри – допълнително към 
числеността на функция “Здравеопазване”;  

- 2 щатни бройки помощен персонал  - допълнително към 
числеността на функция “Образование”.  

 
3. Разходите за новата численост и издръжката на новоразкритата 

група до 31.12.2013 г. са разчетени в рамките на Бюджет 2013 г. по 
съответните дейности. Финансирането за 2014 г. се осигурява в бюджета 
от ЕРС за държавно-делегираните дейности по функция Здравеопазване” и 
Функция “Образование”.  

4.Числеността на персонала в останалите групи за деца от 3 до 7 
годишна възраст се запазва:  11 щатни бройки педагогически персонал и 
9,5 щатни бройки непедагогически персонал. 

5. Възлага на Кмета на Общината в двуседмичен срок от приемането 
на настоящото решение да извърши всички необходими процедури 
съгласно чл. 10, ал 8 от Закона за народната просвета и чл. 15, ал. 4 от 
Правилника за прилагане на закона за народната просвета. 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен  
 


